
Uchwała nr 1/2024 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 21 maja 2024 roku 

 

w sprawie wniosku dotyczącego pomniejszenia opłaty śmieciowej 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 poz. 609) oraz § 101 Statutu Gminy Grodziec uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Grodziec Nr 

XLV/293/2018 z dnia 30 października 2018 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwala co 

następuje: 

§ 1. Komisja Skarg Wniosków i Petycji opiniuje negatywnie wniosek w sprawie pomniejszenia opłaty 

śmieciowej. 

§ 2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Gminy Grodziec propozycję negatywnego 

rozpatrzenia wniosku, o którym mowa w § 1 zgodnie z uzasadnieniem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

  Bogumiła Michalak 

  



Uzasadnienie  

do uchwały nr 1/2024 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 21 maja 2024 roku 

 

 

w sprawie wniosku dotyczącego pomniejszenia opłaty śmieciowej 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wnikliwej analizie złożonego wniosku oraz po zapoznaniu się 

ze stanowiskiem Wójta Gminy Grodziec negatywnie opiniuje wniosek w sprawie pomniejszenia opłaty 

śmieciowej. 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2024 r. poz. 

399), upoważnia Radę Gminy do określenia wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, wysokości stawek oraz zwolnienia, z tym, że musi ściśle uwzględniać 

wytyczne zawarte w upoważnieniu ustawowym.  

Mając powyższe na uwadze wyżej wymieniona ustawa nie dopuszcza możliwości zmniejszenia 

opłaty śmieciowej dla nieruchomości, w których nie wytwarza się popiołów paleniskowych (popiół). 

 

 

 Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

  Bogumiła Michalak 

 

 

 


